09.06.2022 г. № 182
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРАТСКИЙ РАЙОН
КАЛТУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ КАЛТУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 29.11.2018 Г. № 61 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ ОЗЕЛЕНЕНИЯ ТЕРРИТОРИИ КАЛТУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БРАТСКОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

В целях регулирования отношений в сфере создания, учета, содержания, охраны и сноса зеленых насаждений, расположенных на территории Калтукского муниципального образования в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными постановлением Госстроя Российской Федерации от 27.09.2003 № 170, Строительными нормами и правилами (СНиП) III-10-75 «Благоустройство территорий», утвержденными постановлением Госстроя СССР от 25.09.1975 № 158, Строительными нормами и правилами (СНиП) 2.07.01-89 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений», утвержденными постановлением Госстроя СССР №78, Правилами благоустройства территории Калтукского муниципального образования, утвержденными решением Думы Калтукского сельского поселения № 85 от 28.06.2019 г., руководствуясь статьей 47 Устава Калтукского муниципального образования, Дума Калтукского сельского поселения, -

РЕШИЛА:

1. Внести в Приложение № 5 «Методика исчисления размера вреда, причиненного зеленым насаждениям вследствие их уничтожения (повреждения) на территории Калтукского муниципального образования» решения Думы Калтукского сельского поселения от 29.11.2018 г. № 61 «Об утверждении Порядка организации озеленения территории Калтукского муниципального образования Братского района Иркутской области» следующие изменения (дополнения):
[bookmark: _GoBack]«При расчете восстановительной стоимости зеленых насаждений, использовать значение Кз (коэффициент поправки на социально – экологическую значимость зеленых насаждений) и Ки (коэффициент инфляции), действующие на момент совершения рубки».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене, и размещению на официальном сайте администрации Калтукского сельского поселения.
[bookmark: OLE_LINK131]3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Думы,
Глава Калтукского
муниципального образования
П.Ю. Большешапов